



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

V Olomouci dne 02.10.2023

Č. j. SMOL/275764/2023/OS/Hyr

Spisová značka: S-SMOL/271078/2023/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyrává

Telefon: 588488140

Poskytnutí informace

Dne 18.09.2023 byla na stavebním odboru sepsána Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti požadujete informaci týkající se odstranění staveb garáží v místě budoucího sanatoria v k.ú. Neředín, a to:

1. Poskytnutí kopie odstranění stavby garáží, resp.povolení umístění garáží
2. Kopii protokolu z kontrolní prohlídky vč.příloh
3. Úřední záznam z podání podnětu, na jehož základě Ing.Sedlák provedl kontrolní prohlídku
4. Úřední záznam o vyřízení podání
5. Kdy a jak bylo zahájeno řízení ve věci nepovoleného odstranění stavby.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím požadované informace poskytujeme :

Ad1. V archívu stavebního úřadu nebyl dohledán žádný doklad o povolení garáží na poz.parc.č. 613/9 v k.ú. Neředín , jakož i žádné povolení k odstranění těchto staveb. Vzhledem k tomu, že se jednalo o stavby nepovolené, jejich odstranění bylo nápravou nezákonného stavu.

Ad2. A ad3. Kontrola na pozemku parc.č.1092 a č.613/9 v k.ú. Neředín byla provedena na základě e-mailového podání ve věci prověření zahájení stavby sanatoria a stejnou formou Vám bylo dne 12.09.2023 odpovězeno. Ve věci nebyl sepsován úřední záznam, nebylo zjištěno porušení stavebního zákona a nejednalo se o řádné podání ve smyslu ust. § 37 správního řádu.

Ad3. S odkazem na bod 1 tohoto přípisu a skutečnost, že stavby byly odstraněny a není třeba nařídit obnovení předcházejícího stavu stavby spočívající v odstranění části stavby, sdělují, že nebylo zahájeno správní řízení ve věci nepovoleného odstranění stavby, neboť na tento případ stavební zákon nepamatuje.

JUDr. Eva Hyrává
vedoucí odboru stavebního

Na vědomí : spis